**E**li: Ergo decretum prædeterminans, fatum inducit. Secundum principaliter arguit Lessius de Prædestinatione, sect. 6. num. 17. & sequentibus. Molina i. parte quest. 23. art. 4. & 5. disput. 1. membro 6. Vazquez i. parte disp. 89. cap. 10. Valentia in i. partem disp. 1. quest. 23. puncto 4. Hoc decretum tollit libertatem arbitrii: Ergo non est admittendum. Consequenter patet, Antecedens probatur. Libertas consistit in potentia seu do-

minio quod habet voluntas supra suos actus : A  
Sed post tali decreto, nullum habet voluntas  
creata supra suos actus dominium : Ergo nec ul-  
tiora libertatem. Major constat, Minor proba-  
tur. Liberum arbitrium non habet potentiam,  
seu dominum super decretum neque super con-  
nexione infallibilem, quae intercedit inter de-  
cretum & actum voluntatis creatae, cum nihil  
potest operari impedivitum decreti, vel connec-  
tione illius cum actu : Ergo neq; haber poten-  
tiam, aut dominum super nos actus. Ante-  
cedens patet, Consequentia probatur. Qui habet  
dominum super actum, habet etiam potentiam  
& dominum super omnia à quibus talis actus  
essentialiter dependet : Ergo si liberum arbitriū  
non habet dominum super divinum decretū, &  
& motionem, seu gratiam ab illo promanantem,  
quibus actus nostri essentialiter dependent,  
nullum etiam habebit supra suos actus dominiū.  
¶ Tertio probat suam opinionem Lessius, libro  
de destinatione, in praefatione ad Lectorem,  
& idem sect. 2. num. 21 & Molina ubi suprà  
dip. 1. mēmb. 6. circa finem. Quia (inquit) se-  
gnior ex contraria sententia, homines in despe-  
nitionem sue salutis adduci : Sed in nulla sen-  
tencia Catholicorum hoc debet admitti : Ergo  
omnes Catholici debent illam sententiam repel-  
lere. Sequela probatur : Proponamus duos ho-  
mines, quorum unum Deus per suum decretum  
et se efficax & antecedens statuit salvare, &  
alterum decretum damnavit : tunc primus nihil  
potest sperare, cum habeat totum quod possit  
sperare, scilicet certitudinem infallibilēm sua  
salutis. Alter contra, quomodo non potest non de-  
sperare, quem praedictio violenta damnavit?

¶ Quartidicē arguit Lessius ut suprà sect. 2. num. 14. & Molina ubi suprà. Sententia opposita socrati-  
diam, torpore, & ignoriam hominibus Christi-  
anus affect : Ergo non est admittenda. Conse-  
quentia patet, Antecedens probatur. Nullus po-  
test esse sollicitus de bonis operibus, qui existi-  
mat omnia nostra opera cum omnibus suis cir-  
cumstantiis, decreto ab soluto & antecedenti, es-  
se ab eterno à Deo prædicta : Atqui senten-  
tia que tollit sollicitudinem bene operandi,  
culat ignoriam, socratiā, & torporem : Ergo  
sententia Thomistarum, torpore & ignoriam  
in exercicio bonorum operum causat.